廃第９１８号－３

令和５年１１月２０日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（公印省略）

産業廃棄物処理業の許可の取消しについて

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（以下「法」という。）第１４条の３の２により、産

業廃棄物処理業の許可を取り消しましたので、下記のとおり連絡いたします。

記

事業者の氏名又は名称

千葉県木更津市大久保４７５番地

関東自動車工業株式会社（代表取締役 荒井 潤一郎）
（法人番号９０４０００１０５０４３７）

許 可 の 番 号 第０１２０００８２４２５号

処 分 の 年 月 日 令和５年１１月２０日

処 分 の 内 容 産業廃棄物収集運搬業許可の取消し

処 分 理 由

〔該当条項を含む〕

関東自動車工業株式会社は、破産手続開始の決定を受けた

ことにより、法第１４条第５項第２号イで規定する法第７条

第５項第４号ロに該当するに至ったことから、法第１４条の

３の２第１項第４号に該当する。

千葉県環境生活部

廃棄物指導課監視指導室

TEL 043-223-2684

廃第９１９号－３

令和５年１１月２０日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（公印省略）

産業廃棄物処理業の許可の取消しについて

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（以下「法」という。）第１４条の３の２により、産

業廃棄物処理業の許可を取り消しましたので、下記のとおり連絡いたします。

記

事業者の氏名又は名称

東京都江戸川区春江町三丁目２２番１８号

桂興産株式会社（代表取締役 潟田 憲明）
（法人番号３０１１７０１００２１５７）

許 可 の 番 号 第０１２０００２８１６６号

処 分 の 年 月 日 令和５年１１月２０日

処 分 の 内 容 産業廃棄物収集運搬業許可の取消し

処 分 理 由

〔該当条項を含む〕

桂興産株式会社は、破産手続開始の決定を受けたことによ

り、法第１４条第５項第２号イで規定する法第７条第５項第

４号ロに該当するに至ったことから、法第１４条の３の２第

１項第４号に該当する。

千葉県環境生活部

廃棄物指導課監視指導室

TEL 043-223-2684

廃第９２０号－３

令和５年１１月２０日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（公印省略）

産業廃棄物処理業の許可の取消しについて

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（以下「法」という。）第１４条の３の２により、産

業廃棄物処理業の許可を取り消しましたので、下記のとおり連絡いたします。

記

事業者の氏名又は名称

千葉県千葉市若葉区中野町９９２番地

有限会社伊藤建材（代表取締役 伊藤 啓）

（法人番号９０４０００２００１０５０）

許 可 の 番 号 第０１２００１７３６７８号

処 分 の 年 月 日 令和５年１１月２０日

処 分 の 内 容 産業廃棄物収集運搬業許可の取消し

処 分 理 由

〔該当条項を含む〕

 有限会社伊藤建材の役員は、法第２５条第１項第１５号の

規定により罰金刑に処せられた。

 このことにより、同社は、法第１４条第５項第２号ニ

（同号イ（法第７条第５項第４号ニ（法第２５条から第２７

条までの規定により刑に処せられたことによる場合に限

る。）に係るものに限る。）に係るものに限る。）に該当する

に至ったことから、法第１４条の３の２第１項第２号に該当

する。

千葉県環境生活部

廃棄物指導課監視指導室

TEL 043-223-2684

廃第９２１号－３

令和５年１１月２０日

一般社団法人千葉県環境保全協議会会長 様

千葉県環境生活部長

（公印省略）

産業廃棄物処理業の許可の取消しについて

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（以下「法」という。）第１４条の３の２により、産

業廃棄物処理業の許可を取り消しましたので、下記のとおり連絡いたします。

記

事業者の氏名又は名称

埼玉県新座市馬場一丁目１１番２０号

株式会社東京高英（代表取締役 岸本 惇）

（法人番号２０３０００１１１１４９３）

許 可 の 番 号 第０１２００１９３８２７号

処 分 の 年 月 日 令和５年１１月２０日

処 分 の 内 容 産業廃棄物収集運搬業許可の取消し

処 分 理 由

〔該当条項を含む〕

株式会社東京高英は、法第２５条第１項第６号及び第３２

条第１項第２号の規定により、罰金刑に処せられた。

 このことにより、同社は、法第１４条第５項第２号イ（法

第７条第５項第４号ニ（法第２５条から第２７条まで又は法

第３２条第１項（法第２５条から第２７条までの規定に係る

部分に限る。）の規定により刑に処せられたことによる場合

に限る。）に係るものに限る。）に該当するに至ったことか

ら、法第１４条の３の２第１項第１号に該当する。

千葉県環境生活部

廃棄物指導課監視指導室

TEL 043-223-2684